

BAUWELT®

Baustoffe Natursteine Recycling

PREISLISTE

ab 01.04.24



B&K BAUWELT GmbH

- ♠ Unter dem Albucher Stich 1 73340 Amstetten
- **** 07331 / 951376-0
- www.bk-bauwelt.de



Wir sind Ihr Spezialist für Schüttgüter und Entsorgungsmöglichkeiten!









Samstag 08.00 - 12.00 Uhr

Preisliste 2024 (gültig von 01.04.2024 bis 31.03.2025)

Baustoffe

Produkt	Körnung/Beschreibung	Preis €/to. netto	Preis €/to. brutto
Moräne Sand			
Feinsand	gewaschen 0/1	33,80 €	40,22€
Natursand	gewaschen 0/2	47,80 €	56,88€
Estrichsand	gewaschen 0/8	46,00€	54,74€
Edelbrechsand	gewaschen 0/2	57,50€	68,43 €

Produkt	Körnung/Beschreibung Preis €/to.		Preis €/to. brutto
Moräne Edelsplitt			
Edelsplitt	gewaschen 1/3	64,00€	76,16 €
Edelsplitt	gewaschen 0/5	47,70 €	56,76 €
Edelsplitt	gewaschen 2/5	45,30€	53,91 €
Edelsplitt	gewaschen 5/8	63,70€	75,80 €
Edelsplitt	gewaschen 8/11	63,70€	75,80 €

Produkt	Körnung/Beschreibung	Preis €/to. netto	Preis €/to. brutto
Moräne Kies			
Betonkies	gewaschen 0/16	48,40 €	57,60 €
Riesel	gewaschen 2/8	42,70 €	50,81 €
Kies	gewaschen 8/16	45,20€	53,79€
Kies	gewaschen 16/32	45,20€	53,79€

Alle Preise verstehen sich ab Lager Amstetten.

Bei Kleinmengen wird ein Mindestbetrag von 5,00 € abgerechnet.

Geschäftsführer:

Hannes Hornung und Florian Bäumler

Steuer-Nr. 152/122/00589 USt-IDNr. DE 318582190 Bankverbindung Volksbank Göppingen eG IBAN DE45 6106 0500 0628 6520 03

BIC GENODES1VGP



Öffnungszeiten Montag - Mittwoch 07.00 - 12.00 Uhr / 12.30 - 16.00 Uhr Donnerstag - Freitag

07.00 - 12.00 Uhr / 12.30 - 17.00 Uhr

Samstag 08.00 - 12.00 Uhr

Baustoffe

Produkt	Körnung/Beschreibung	Preis €/to. netto	Preis €/to. brutto
Kalkstein			
Kalkschotter	Gemisch 0/22	22,00€	26,18€
Kalkschotter	Gemisch 0/32	22,00€	26,18€
Kalkschotter	0/45 FSS/STS	24,00€	28,56€
Kalksplitt (Jura)	2/8	26,40 €	31,42 €
Kalksplitt (Jura)	5/11	26,40 €	31,42€
Kalksplitt (Jura)	11/22	26,70€	31,77 €
Kalksplitt (Jura)	22/32	26,70 €	31,77 €

Produkt	Körnung/Beschreibung	Preis €/to. netto	Preis €/to. brutto
Humus			
Humus	gesiebt	60,30 €	71,76€

Produkt	Körnung/Beschreibung	Preis €/to. netto	Preis €/to. brutto
Rindenmulch			
Rindenmulch	0/20	162,30€	193,14€
Rindenmulch	10/40	170,80€	203,25€

Alle Preise verstehen sich ab Lager Amstetten.

Bei Kleinmengen wird ein Mindestbetrag von 5,00 € abgerechnet.

Verwaltung:

B&K BAUWELT GmbH Lauinger Straße 75 89344 Aislingen

Tel 09075 9572-0 info@bk-bauwelt.de www.bk-bauwelt.de

Lagerplatz:

B&K BAUWELT GmbH Unter dem Albucher Stich 1 73340 Amstetten Tel 07331 / 951376-0 info@bk-bauwelt.de www.bk-bauwelt.de



Natursteine

Produkt	Körnung/Beschreibung	Preis €/to. netto	Preis €/to. brutto
Granit Hellgrau			
Granitsplitt	grau 11/16	142,30 €	169,34€
Granitsplitt	grau 16/32	142,30 €	169,34€
Produkt	Körnung/Beschreibung	Preis €/to. netto	Preis €/to. brutto
Basalt			
Basaltsplitt	2/5	117,80€	140,18€
Basaltsplitt	11/16	128,20€	152,56 €
Basaltsplitt	16/32	128,20€	152,56€
Produkt	Körnung/Beschreibung	Preis €/to. netto	Preis €/to. brutto
Alpenkalk			
Alpenkalk	22/32	181,00€	215,39€

Alle Preise verstehen sich ab Lager Amstetten. Bei Kleinmengen wird ein Mindestbetrag von 5,00 € abgerechnet.

Geschäftsführer: Hannes Hornung und Florian Bäumler Steuer-Nr. 152/122/00589

USt-IDNr. DE 318582190

Bankverbindung Volksbank Göppingen eG IBAN DE45 6106 0500 0628 6520 03 BIC GENODES1VGP



Naturstein Mauersteine

Produkt	Beschreibung	Preis €/to. netto	Preis €/to. brutto
Muschelkalk Mauersteine			
Muschelkalk Mauersteine	8-15 x 15-25 x 20-50 cm	318,00€	378,42€
Muschelkalk Mauersteine	15-20 x 15-20 x 20-50 cm	293,80€	349,62€
Muschelkalk Mauersteine	20-25 x 20-25 x 20-50 cm	288,00€	342,72€
Muschelkalk Mauersteine	30-35 x 25-45 x 20-50 cm	263,40 €	313,45€
Muschelkalk Mauersteine	40-45 x 30-50 x 50-120 cm	257,00€	305,83 €

Betonblock Systembausteine - nur auf Vorbestellung

Produkt	Beschreibung	Preis €/Stk. netto	Preis €/Stk. brutto
Betonblock Systembausteine			
Betonblock Systembausteine	60/60/60	161,80€	192,54€
Betonblock Systembausteine	120/60/60	169,50€	201,71 €
Betonblock Systembausteine	180/60/60	200,30€	238,36€

Alle Preise verstehen sich ab Lager Amstetten.

Bei Kleinmengen wird ein Mindestbetrag von 5,00 € abgerechnet.

Verwaltung:

B&K BAUWELT GmbH Lauinger Straße 75 89344 Aislingen

Tel 09075 9572-0 info@bk-bauwelt.de www.bk-bauwelt.de

Lagerplatz:

B&K BAUWELT GmbH Unter dem Albucher Stich 1 73340 Amstetten Tel 07331 / 951376-0 info@bk-bauwelt.de www.bk-bauwelt.de



Frischbeton aus der Betontankstelle

Produkt	Körnung/Beschreibung	Preis €/m³ netto	Preis €/m³ brutto
Rezept / Frischbeton			
1 Betonmischung	0-8/20-25	206,50€	245,74€
2 Betonmischung	0-8/20-25 mit Verzögerer	209,20€	248,95€
3 Betonmischung	0-8/25-30	216,20€	257,28€
4 Betonmischung	0-8/25-30 mit Verzögerer	219,40€	261,09€
5 Betonmischung	0-16/12-15	176,50€	210,04€
6 Betonmischung	0-16/12-15 mit Verzögerer	178,80€	212,77€
7 Betonmischung	0-16/20-25	182,50€	217,18€
8 Betonmischung	0-16/20-25 mit Verzögerer	185,00€	220,15€
9 Betonmischung	0-16/25-30	191,40€	227,77€
10 Betonmischung	0-16/25-30 mit Verzögerer	194,20€	231,10€
11 Betonmischung	0-2/20-25	204,20€	243,00€
12 Betonmischung	0-2/20-25 mit Verzögerer	207,80€	247,28€
13 Betonmischung	Monokorn 2-8	189,90€	225,98€
14 Betonmischung	Monokorn 2-8 mit Verzögerer	193,40€	230,15€
15 Betonmischung	Monokorn 8-16	189,90€	225,98€
16 Betonmischung	Monokorn 8-16 mit Verzögerer	193,40€	230,15€
17 Betonmischung	Betonrecycling 0-22	150,00€	178,50€
18 Betonmischung	Betonrecycling 0-22 m. Verzögerer	153,50€	182,67€

Bitte beachten:

Der Frischbeton ist nicht für statische Bauteile geeignet. Letzter Tankvorgang bis ca. 30-45 Minuten vor Schließung möglich.

Alle Preise verstehen sich ab Lager Amstetten.

Geschäftsführer:

Hannes Hornung und Florian Bäumler Steuer-Nr. 152/122/00589

USt-IDNr. DE 318582190

Bankverbindung Volksbank Göppingen eG

IBAN DE45 6106 0500 0628 6520 03

BIC GENODES1VGP



08.00 - 12.00 Uhr

	Rezept	Rezept	Rezept	Rezept
	1+2	3 + 4	5 + 6	7 + 8
	Estrich Körnung 0-8mm Druck- festigkeit 20/25	Estrich Körnung 0-8mm Druck- festigkeit 25/30	Normal- beton Körnung 0-16mm Druckfestigkeit 12/15	Beton- mischung Körnung 0-16mm Druckfestigkeit 20/25
Beetplatten	geeignet	-	-	-
Randsteinplatten, Streifen- fundamente	geeignet	-	-	-
Estrichboden im Nassbereich	-	geeignet	-	-
Pflasterfugen, Mauermörtel	-	-	-	-
Fundamente, Rand-/Bordsteine	-	-	geeignet	geeignet
Bodenplatten	-	-	-	geeignet
L- & U-Steine	-	-	-	geeignet
Zaun- und Torpfosten	-	-	-	geeignet
Gartenmauern, Mauerscheiben	-	-	-	-
Pflaster-/ Terrassenplatten	-	-	-	-
Wasserdurch- lässige Flächen	-	-	-	-



Öffnungszeiten

Montag - Mittwoch 07.00 - 12.00 Uhr / 12.30 - 16.00 Uhr Donnerstag - Freitag 07.00 - 12.00 Uhr / 12.30 - 17.00 Uhr Samstag 08.00 - 12.00 Uhr

Rezept 9 + 10	Rezept 11 + 12	Rezept 13 + 14	Rezept 15 + 16	Rezept 17 + 18
Wasserundurch- lässiger Beton Körnung 0-16mm Druckfestigkeit 25/30	Estrich Körnung 0-2mm Druckfestigkeit 20/25	Einkorn-/ Filterbeton Körnung 2-8mm	Einkorn-/ Filterbeton Körnung 8-16mm	Recycling- beton Körnung 0-22mm
-	geeignet	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	geeignet	-	-	-
geeignet	-	-	-	geeignet
geeignet	-	-	-	geeignet
-	-	-	-	geeignet
-	-	-	-	geeignet
geeignet	-	-	-	-
-	-	geeignet	-	-
-	-	-	geeignet	-



Recycling

Annahme von	Beschreibung	Preis ∈/to. netto	Preis ∈/to. brutto
Asphaltaufbruch teerfrei	bituminös, recyclingfähig, Kantenlänge kl. 50	42,90€	51,05€
	cm, PAK-Gehalt kl. 25 mg/kg		
Bauschutt zur	nur Ziegel und Beton mit leichten Putzanhaf-	54,80€	65,21 €
Recyclingherstellung	tungen, Keramik, Fliesen, Naturstein. Nicht		
	enthalten sein darf: Schlacke, Armaturen,		
	Kaminsteine, Asphalt, Styropor, Mineralwolle,		
	Holz, Gipsabfälle (Rigips), Heraklith, Asbest!		
Bauschutt zur Sortierung	Ziegel und Beton mit Putzanhaftungen,	99,80€	118,76€
	geringe Mengen Holz, Kunststoff, Metall,		
	Porensteine-Gasbetonsteine (Ytong). Nicht		
	enthalten sein darf: Kaminsteine, Gipskarton-		
	platten, Heraklith, Asbest, Mineralwolle		
Bauschutt mit auffälligen	mit auffälligen Fremdbestandteilen (Kunst-	353,20 €	420,31€
Fremdanteilen	stoff, Textil, Holz, Putz, Gipskarton usw.)		
	Nicht enthalten sein darf: Heraklith, Asbest,		
	Mineralwolle		
Bausch. aus Gasbetonsteinen		338,30 €	402,58€
Beton unbelastet	unbewehrt bis 60 cm	17,10€	20,35€
Beton unbelastet	unbewehrt über 60 cm	25,30€	30,11€
Beton unbelastet	bewehrt bis 60 cm	21,20€	25,23 €
Beton unbelastet	bewehrt über 60 cm bis 100 cm	38,80 €	46,17€
Beton unbelastet	bewehrt, Übergröße, über 100 cm	63,80€	75,92€
Erdaushub	unbelastet, ohne Fremdbestandt.	21,50€	25,59€
Erdaushub/Bauschuttgem.	max. 10 % mineralischer Fremdbestandt.	35,50€	42,25€
Erdaushub	mit bedenkl. Fremdbestandt. bis DKI	137,50€	163,63 €
Flachglas		95,00€	113,05€
Gipshaltige Baustoffe	Rigips, Gipsdielen, Gipskartonplatten usw.	311,50€	370,69€



Annahme von	Beschreibung	Preis €/to. netto	Preis €/to. brutto
Holz A1-A3	Innen, unbehandelt	108,80€	129,47 €
Holz A4	Außen, behandelt, Laminat	337,80€	401,98€
Mischschrott	Elektroschrott ausgeschlossen	kostenlos	kostenlos
Wurzelstöcke		259,90 €	309,28 €
Ziegel	ohne Fremdanhaftung	28,30€	33,68 €

Verpackungen

Verpackungsart	Beschreibung	Preis €/Stk. netto	Preis €/Stk. brutto
Big Bag	ca. 500 kg	27,60 €	32,84€
Big Bag	ca. 1.000 kg	30,80 €	36,65 €

Alle Preise verstehen sich ab Lager Amstetten zuzüglich der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer. Bei Kleinmengen wird ein Mindestbetrag von 5,00 € abgerechnet.

Zahlungsbedingungen: Beträge unter 50,00 € müssen Bar/EC bezahlt werden. Rechnungsstellung bei Stammkunden oder mit geprüfter Bonität möglich. **Hinweise:** Bei der Anlieferung größerer Mengen mineralischer Abfälle ist eine Analyse notwendig und die Herkunft offenzulegen. Ab 50 Tonnen bitte Projektpreise anfragen.

Geschäftsführer:

Hannes Hornung und Florian Bäumler

Steuer-Nr. 152/122/00589 USt-IDNr. DE 318582190 Bankverbindung Volksbank Göppingen eG IBAN DE45 6106 0500 0628 6520 03

BIC GENODES1VGP



Öffnungszeiten

07.00 - 12.00 Uhr / 12.30 - 16.00 Uhr Donnerstag - Freitag 07.00 - 12.00 Uhr / 12.30 - 17.00 Uhr Samstag 08.00 - 12.00 Uhr